



S ł u g a B o ż y

O. HONORAT z BIAŁEJ, Kapucyn
(1829—1916)

O. Honorat, w świecie Wacław Koźmiński, urodził się w Białej Podlaskiej 16. X. 1829 roku. W domu rodzinnym otrzymał staranne i re-

ligijne wychowanie. Nauki średnie pobierał w Płocku, a potem uczęszczał do Warszawskiej Szkoły Sztuk Pięknych, gdzie pod wpływem szerzących się wśród młodzieży prądów niewiary, sam jej na krótki czas uległ. Roczne więzienie w Cytadeli warszawskiej, dokąd dostał się pod zarzutem należenia do spisku politycznego, ciężki tyfus, jaki tam przeszedł i modlitwy matki przywróciły mu wiarę. Po swoim uwolnieniu, prowadzi życie pokutne. Kończy studia, jako budowniczy i w 1848 roku wstępuje do Zakonu OO. Kapucynów.

Wyświęcony na kapłana pracował w Warszawie, Zakroczymiu i Nowym Mieście n. Pilicą. Wszędzie zasłynął jako wybitny kaznodzieja, ceniony powszechnie spowiednik i doświadczony przewodnik duchowy. Tysiące dusz, pragnących dążyć do doskonałości ewangelicznej, garnęło się do niego ze wszystkich stron Polski. Założył i kierował

Zgromadzeniami zakonnymi, dziś już licznych Sióstr Felicjanek, Kapucynek i Serafitek. Zorganizował wiele stowarzyszeń tercjarskich, obejmujących owocnym moralnym i religijnym wpływem wszystkie warstwy społeczeństwa. Gorliwie zakładał i rozpowszechniał Kółka Żywego Różańca i szerzył nabożeństwa do Najświętszego Sakramentu, Najświętszego Serca Jezusowego i Niepokalanego Serca Marii. Był autorem i tłumaczem licznych dzieł mariańskich i franciszkańskich.

Ostatnie lata życia O. Honorata — to lata różnych cierpień moralnych i fizycznych, które znosił z ochotnym poddaniem się woli Bożej. Przykuty do łoża boleści, zmęczony pracą, w sędziwym wieku, po złotym jubileuszu zakonnym i kapłańskim, patrząc na rozwój zgromadzeń zakonnych, których był fundatorem, zmarł w opinii świętości 16. XII. 1916 roku w Nowym Mieście n/Pilicą.

Starania o beatyfikację są już rozpoczęte. Napływają coraz liczniej zawiadomienia o otrzymanych łaskach, przypisywanych jego wstawiennictwu u Boga. Podobne zawiadomienia o otrzymanych łaskach prosimy przesyłać na adres: Klasztor OO. Kapucynów. Nowe Miasto n/Pilicą, powiat Rawski. O. Bronisław, Kapucyn.

MODLITWA

(Do prywatnego odmawiania)

Panie Jezu Chryste, któryś rzekł: „Proście a otrzymacie“, błagam Cię z głęboką wiarą, ufnością i pokorą o łaskę... za przyczyną sługi Twego Honorata i racz go wynieść na ołtarze dla pomnożenia Swej chwały i pożytku dusz wiernych.

Ojciec nasz... Zdrowaś... Chwała Ojcu...

Nr 5593

IMPRIMATUR
Vicarius Generalis

Episcopus Auxiliaris Varsaviensis

† W. Majewski

Varsaviae die 7 Novembris 1947 a.

Notarius L. Kotyński

B-42352

Za zezwoleniem władzy zakonnej.